
Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 2 

 

 

OBSAH:   

1. POPIS FUNKČNÍHO A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY _________________ 3 

1.1. SOUČASNÝ STAV, SOUHRNNÝ POPIS NOVÉHO ŘEŠENÍ _________________________ 3 
1.2. SMĚROVÉ ŘEŠENÍ STAVBY __________________________________________________ 5 
A) STOKY A VÝTLAKY ______________________________________________________________ 5 
B) DOMOVNÍ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY ________________________________________________ 8 

1.3. VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ STAVBY ___________________________________________________ 8 
1.4. OBJEKTY __________________________________________________________________ 8 
A) ŠACHTY ______________________________________________________________________ 8 
B) DOMOVNÍ REVIZNÍ ŠACHTY ______________________________________________________ 9 
C) VÝÚSTNÍ OBJEKT _______________________________________________________________ 9 
D) PODCHOD VODOTEČE ___________________________________________________________ 9 
E) ČERPACÍ STANICE ______________________________________________________________ 9 

2. GEOLOGICKÉ POMĚRY, MATERIÁL A ULOŽENÍ POTRUBÍ _____________ 10 

2.1.GEOLOGICKÉ POMĚRY ______________________________________________________ 10 
2.2. MATERIÁL POTRUBÍ _______________________________________________________ 11 
2.3. ULOŽENÍ POTRUBÍ, POVRCHY, BOURACÍ PRÁCE ______________________________ 11 

POŽADAVKY NA ODSTRAŇOVÁNÍ ZELENĚ. ________________________________ 12 

3.  NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU __________ 12 

4.  VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY A JEJICH ZNEŠKODŇOVÁNÍ
 _______________________________________________________________________________ 12 

5.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY ___________________________________________ 12 

6.  POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH A MOTÁŽNÍCH PRACÍ ________ 12 

7.  PROVOZ ZAŘÍZENÍ ______________________________________________________ 12 

8.  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST PRÁCE ________________ 13 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 3 

1. Popis funkčního a technického řešení stavby 

1.1. Současný stav, souhrnný popis nového řešení 

V současnosti je obec Trpišov a místní část Kochánovice odkanalizována velmi 

nedokonale. Splašky od jednotlivých nemovitostí jsou likvidovány v septicích nebo 

žumpách s vyvážením, novostavby mají zřízeny domovní ČOV. V obci se nachází 

pouze dešťová kanalizace, která je svedena do místní vodoteče, rybníka, případně 

vyúsťuje na kraji obce do příkopu. Je očividné, že se splašky dostávají i do dešťové 

kanalizace a do povrchových vod.   

Je proto žádoucí v této lokalitě vybudovat kanalizaci, schopnou odvádět  

splaškové vody z území.  

Pro tuto lokalitu byl vypracován projekt pro územní řízení, z něhož vychází i 

tento projekt.  

Nová kanalizace se bude napojovat do šachty stávající kanalizace před domem 

č.p.64 ve Škrovádě a tou potom přivedena do centrální ČOV v Chrudimi.  

V projektu je navržena kanalizace, sestávající z kanalizačních stok T1, T2, T3, 

T3-1, T3-2, T3-3, T3-4, T3-5, T4, T4-1, T4-2, T5, T6, T6-1, T6-2, T6-3, T7, T7-1, T8, 

T9, BP1, a BP2,  a výtlaků V1, V2, V3, V4 a V5 které budou sloužit k přečerpávání 

splaškových vod z níže položených území. Toto řešení bylo nutné vzhledem ke 

konfiguraci terénu v odvodňovaném území. 

Stoky T1 a T2 jsou navrženy v obci Kochánovice, stoky T1 – T9 jsou navrženy 

v obci Trpišov. Protože terén v místě stavby je velmi svažitý, bylo nutno navrhnout 

soustavu přečerpávacích stanic ČS1-ČS5, které budou splašky přečerpávat z níže 

položených míst buď do nově navržené kanalizace, nebo do čerpací stanice. Tak se 

splašky z celého odkanalizovávaného území dostanou až do stávající kanalizace ve 

Škrovádě. 

Kanalizace v Trpišově je řešena jako oddílná splašková, spádová.  

 

Projekt obsahuje uliční stoky, bezpečnostní přepady, výtlaky, domovní 

přípojky a přeložky vodovodu.  

  

 

 

a) Stoky a výtlak 

 
Celková délka stok vč. výtlaku je  6394,8 m. 

 

- Uliční stoka  T1 - DN 250 mm, délka 146,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T2 - DN 250 mm, délka 60,0 m, PP potrubí s profilovanou 

stěnou 

- Uliční stoka  T3 - DN 250 mm, délka 477,50 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T3-1 - DN 250 mm, délka 179,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T3-2 - DN 250 mm, délka 158,20 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T3-3 - DN 250 mm, délka 47,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T3-4 - DN 250 mm, délka 117,20 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T3-5 - DN 250 mm, délka 100,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T4 - DN 250 mm, délka 245,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 4 

- Uliční stoka  T4-1 - DN 250 mm, délka 35,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T4-2 - DN 250 mm, délka 35,80 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T5 - DN 250 mm, délka 236,30 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T6 - DN 300 mm, délka 343,50 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T6-1 - DN 250 mm, délka 52,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T6-2 - DN 250 mm, délka 77,70 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T6-3 - DN 250 mm, délka 263,50 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T7 - DN 250 mm, délka 246,60 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T7-1 - DN 250 mm, délka 223,30 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T8 - DN 250 mm, délka 247,50 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Uliční stoka  T9 - DN 250 mm, délka 36,30 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Bezpečnostní přepad  BP1 - DN 250 mm, délka 3,0 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

- Bezpečnostní přepad  BP2 - DN 250 mm, délka 3,3 m, PP potrubí 

s profilovanou stěnou 

 

- Výtlak V1- x6,9 mm, délka 1473,0 m, polyetylénové potrubí (HDPE) 

 

- Výtlak V2- x6,9 mm, délka 728,80 m, polyetylénové potrubí (HDPE) 

 

- Výtlak V3- x6,9 mm, délka 278,0 m, polyetylénové potrubí (HDPE) 

 

- Výtlak V4- x5,8 mm, délka 88,70 m, polyetylénové potrubí (HDPE) 

 

- Výtlak V5- x5,8 mm, délka 492,6 m, polyetylénové potrubí (HDPE) 

 

 

b) Přeložky vodovodu -  délka celkem 340,10 m. 

 

- Přeložka č. 1 - 110x4,2 mm, potrubí z PVC, PN 10, délka 97,50 m  

  

- Přeložka č. 2 – týká se zrušení stávajícího řadu  a jeho přepojení na 

řady 110 a 160 - 110x4,2 mm, potrubí z PVC, PN 10, délka 7,0 m 

  

- Přeložka č. 3 - 160x6,2 mm, potrubí z PVC, PN 10, délka 34,0 m  

  

- Přeložka č. 4 - 90x4,3 mm, potrubí z PVC, PN 10, délka 51,60 m  

  

- Přeložka č. 5 - 63x5,8 mm, polyetylénové potrubí (HDPE), PN 10, 

délka 157,0 m  

 

 

  

 

 

 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 5 

c)  Kanalizační přípojky  

 

Projekt obsahuje celkem 121 ks domovních kanalizačních přípojek, celkové 

délky 448,6 m. Přípojky budou z hladkého kanalizačního potrubí z PVC DN 150 

mm, délka 415,3 m a DN 200 mm, délka 33,3 m. Řešena je veřejná část 

přípojek, ukončená domovní šachtou z plastu.   

 

 Pokud by se při stavbě zjistily další přípojky, v projektu neuvedené, je nutno je 

na novou stoku přepojit, případně zrekonstruovat 

 

d) Objekty  

 

Revizní šachty - celkem 129 ks, z toho bude 128 ks prefabrikovaných 

revizních šachet 1000 mm, některé ve funkci šachet spojných nebo lomových a 

1 ks s monolitickým dnem .   

Čerpací stanice - 5 ks, betonová prefabrikovaná jímka s čerpadly. Z toho 

ČS1, ČS2 a ČS3 jsou vnitřního 2500 mm, ČS4 a ČS5 2000 mm. 

Domovní šachty - plastové, DN 200 mm, celkem 121 ks. 

Výústní objekt - na vyústění stoky BP2 do Slavického potoka. 

 

  

1.2. Směrové řešení stavby 

a) stoky a výtlaky 

Trasa kanalizace je určena polohou jednotlivých šachet, které jsou dány 

souřadnicemi JTSK.  Souřadnice jsou uvedeny v Souhrnné zprávě, příl. B. Trasu 

výtlaků určují jednotlivé lomové body, které jsou rovněž uvedeny v souřadnicích. 

Umístění jednotlivých stok je zřejmé z přílohy č. D.2.1  Stavební situace, měř. 

1:500. Stoky a výtlaky vedou převážně ve vozovkách místních komunikací, nebo ve 

vozovkách ve správě SÚS, případně v pozemcích v soukromém vlastnictví. 

 

Stoka T1 je zaústěna do čerpací stanice ČS1, která bude přečerpávat odpadní 

vody ze stok T1,T2 a z výtlaku V2 do stávající kanalizace v obci Škrovád. ČS1 je 

umístěna v trávníku vlevo vedle vozovky místní komunikace, před zahradou č.p. 2. 

Stoka T1 vede z ČS1 místní komunikací až před pozemek domu čp. 4, kde končí. 

Stoka T2 je také zaústěna do ČS1, z ní vede v místní komunikaci před 

pozemek domu čp. 5, a je zde ukončena. V jedné rýze se stokou T2 je položena i část    

výtlaku V2. 

Stoky T1 a T2 jsou navrženy v obci Kochánovice, stoky T3-T9 v obci 

Trpišov. 

Stoka T3 je zaústěna do čerpací stanice ČS2. Ta bude přečerpávat všechny 

odpadní vody z Trpišova do ČS1 v Kochánovicích. Čerpací stanice ČS2 je umístěna 

v trávníku vpravo vedle místní vozovky před pozemkem domu č.p. 43. Stoka T3 je 

v celé délce vedena v místní asfaltové komunikaci. Z ČS2 schází nejprve do vozovky 

přicházející od Školícího střediska v Kochánovicích, v KŠ 10 se lomí vpravo a je 

vedena až na místní náves. V KŠ17 lomí vpravo a vede v pravém pruhu místní 

komunikace směrem na Šiškovice až před dům č.p. 79, kde se v KŠ25 lomí vlevo. 

Stoka zde kolmo přechází asfaltovou vozovku a na kraji lesního pozemku v KŠ 26 

končí. V úseku KŠ9-KŠ10 na stoce T3 a v úseku KŠ9-KŠ28 stoky T3-1 bude nutná 

přeložka vodovodu, který se nachází v trase kanalizace.  Do stoky T3 jsou postupně 

zaústěny stoky T3-1, T3-2, T3-3, T3-4 a T3-5 a také výtlak V3.  

Stoka T3-1 je zaústěna do KŠ9, vede nejprve v místní asfaltové komunikaci a 

v šachtě KŠ28 se lomí vlevo. V tomto úseku bude nutná přeložka vodovodu a 

v jednom výkopu zde bude položena i část výtlaku V2. Stoka T3-1 v km 0,1196 

přechází do kraje místní štěrkové cesty a před pozemkem čp. 96 končí. V úseku 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 6 

KŠ29-KŠ30 byla trasa stoky T3-1 navrhnuta s ohledem na výstavbu plánované 

dešťové kanalizace. 

Stoka T3-2 se napojí do stoky T3 v šachtě KŠ18. Je vedena v celé délce 

v asfaltové cestě. Trasa je navržena s ohledem na stávající sítě, hlavně plynovod a 

dva vodovodní řady. Z důvodu prostorového uspořádání sítí bylo navrženo zrušení 

části stávajícího vodovodu Ø 160 a jeho přepojení na řady Ø 110 a Ø 160. Stoka 

končí před pozemkem domu č.p. 52.  

Stoka T3-3 je napojena do stoky T3 v šachtě KŠ22 a je vedena ve štěrkové 

cestě podél výstavby nových rodinných domů do KŠ36, kde končí. 

Stoka T3-4 se napojí do stoky T3 také v šachtě KŠ22. Stoka T3-4 vede v  

místní štěrkové komunikaci na opačnou stranu než stoka T3-3.  Stoka T3-4 se v KŠ39 

lomí vlevo a  končí před domem č.p. 75. Stoka je navržena s ohledem na stávající 

podzemní sítě – plynovod, telekomunikační kabel a dva vodovodní řady, a také zde je 

navržena přeložka vodovodu Ø 160.  

Stoka T3-5 je zaústěna do KŠ23 a vede v asfaltové cestě až před dům čp. 26, 

kde končí. 

Stoka T4 je zaústěna do čerpací stanice ČS3. Tato ČS bude přečerpávat  

odpadní vody ze stok T4 a T5 a z výtlaku V4 do KŠ14 na stoce T3. Čerpací stanice 

ČS3 je umístěna v zatravněném pozemku vlevo vedle místní vozovky směrem na 

Svídnici, pod zahradou domu č.p. 3. Stoka T4 je vedena do km 0,0119 

v zatravněném soukromém pozemku a dále pokračuje po veřejné štěrkové cestě 

podél místní chatové výstavby. Od km 0,1656 stoka vede v místní asfaltové 

komunikaci až do KŠ55, kde končí. Od km 0,2031 stoky T4 až na její konec je 

navržena přeložka vodovodu Ø  90 a přeložka el. kabelu. V souběhu se stokou povede 

v celé její délce výtlak V3. Do stoky T4 jsou  zaústěny stoky T4-1 a T4-2.  

Stoka T4-1 je zaústěna do KŠ48 a je vedena ve štěrkové cestě do KŠ56, kde 

končí.  

Stoka T4-2 je do stoky T4 napojena v šachtě KŠ54. Stoka je vedena v místní 

štěrkové komunikaci, v KŠ57 se lomí vlevo a končí v KŠ58. 

Stoka T5 je zaústěna do ČS3, stejně jako stoka T4. Stoka vede nejprve 

v zatravněném soukromém pozemku a od km 0,0073 vede v asfaltové komunikaci až 

do KŠ66, kde končí. Do stoky T5 je zaústěn kanalizační výtlak V4. 

Stoka T6 je zaústěna do čerpací stanice ČS4. Tato ČS bude přečerpávat  

odpadní vody ze stok T6 a T7 a z výtlaku V5 do KŠ65 na stoce T5. Čerpací stanice 

ČS4 je umístěna v zatravněném pozemku vpravo vedle místní vozovky směrem na 

Práčov. Stoka T6 vede z čerpací stanice nejprve trávníkem a od km 0,0036 

v asfaltové komunikaci. V KŠ67 se lomí vpravo a je vedena při pravé straně asfaltové 

komunikace směrem na Práčov až do koncové KŠ75. Z důvodů špatných spádových 

poměrů a velkých hloubek uložení kanalizace je navržen profil stoky DN 300. Na této 

stoce budou muset být vybudovány čerpané kanalizační přípojky. Do stoky T6 jsou 

postupně zaústěny stoky T6-1, T6-2 a T6-3 a výtlak V5. 

Stoka T6-1 se napojí do stoky T6 v šachtě KŠ67. Je vedena v celé délce 

v asfaltové komunikaci a končí v KŠ77. V jedné rýze se stokou T6-1 je položen i     

výtlak V4. 

Stoka T6-2 je zaústěna do KŠ69, vede nejprve v místní asfaltové komunikaci, 

v šachtě KŠ79 se lomí vlevo a je vedena zatravněnou cestou do KŠ80, kde končí.  

Stoka T6-3 ústí do KŠ74 a je vedena středem štěrkové komunikace do 

koncové KŠ87. 

Stoka T7 je zaústěna do čerpací stanice ČS4, jako stoka T6. Stoka T7 vede 

z čerpací stanice nejprve trávníkem, v úseku od km 0,0380-0,1151 vede 

v zatravněném soukromém pozemku. Potom vstupuje na místní asfaltovou 

komunikaci, v KŠ92 se lomí vpravo a vede s ohledem na plynovod a vodovod až do 

KŠ97, kde končí.   

Stoka T7-1 se napojí do stoky T7 v lomové šachtě KŠ92. Stoka je vedena ve 

štěrkové cestě, v KŠ103 se lomí vpravo a vede v zatravněném pozemku vpravo vedle 

nezpevněné cesty až do koncové KŠ105.  



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 7 

Stoka T8 je zaústěna do čerpací stanice ČS5. Tato ČS bude přečerpávat  

odpadní vody ze stok T8 a T9 do KŠ75 na stoce T6. Čerpací stanice ČS5 je umístěna 

ve štěrkové cestě před pozemkem č.p.p. 218/4. Stoka T8 je vedena v celé délce 

v místní štěrkové komunikaci až do koncové KŠ115, která je umístěna před domem 

č.p.67. V souběhu se stokou T8 bude v jedné rýze položen výtlak V5 a v úseku od       

km 0,0981-km 0,2475 je s ohledem na stávající plynovod navržena přeložka 

vodovodní řadu.  

Stoka T9 je zaústěna do čerpací stanice ČS5, jako stoka T8. Stoka T9 vede 

z čerpací stanice  kolmo přes Slavický potok, v KŠ 117 se lomí vpravo a je vedena 

štěrkovou cestou do KŠ119, kde je ukončena. V místě podchodu potoka bude potrubí 

opatřeno ocelovou chráničkou Ø 530x8mm, délky 4,5m.  

Stoka BP1 – je zaústěn do stávající dešťové kanalizace DN 300 a vede 

v souběhu se stokou T6 a výtlakem V4 do ČS4. 

Stoka BP2 – začíná výústním objektem do Slavického potoka a vede 

v souběhu se stokou T9 do ČS5, kde končí. 

Pozn.: Před zahájením prací je nutno ověřit niveletu zařizovacích 

předmětů v přilehlých nemovitostech, pokud budou níž než kóta BP, bude 

kanalizační přípojka osazena zpětnou klapkou. 

 

Výtlak V1 vede ze stávající šachty ve Škrovádě nejprve asfaltovou vozovkou, 

od km 0,1251 je veden stále vlevo v příkopu vedle asfaltové komunikace až na 

křižovatku u Školícího střediska v Kochánovicích, kde protlakem s chráničkou 

podchází kolmo vozovku. V km 0,3900 se lomí vlevo a je opět veden  v souběhu se 

státní komunikací v přilehlém příkopu. Kanalizační výtlak podejde místní vodoteč a 

odpad z rybníka. V místech křížení s vodotečemi bude potrubí umístěno v ocelových 

chráničkách. Trasa výtlaku se v km 1,2845 lomí vpravo, přes luční pozemek se 

dostane na místí štěrkovou cestu a po ní vede trasa výtlaku až do ČS1. V místech 

kolmého křížení komunikace a podchodů vodotečí bude potrubí uloženo v ocelových 

chráničkách Ø 159x4,5mm, délky chrániček jsou uvedeny v přílohách D.2.1, D.2.2  a 

D.2.6. Chráničky budou provedeny řízenými protlaky. 

Výtlak V2 vede z čerpací stanice ČS1 nejprve v souběhu se stokou T2. Dále 

vede trasa výtlaku polní cestou do Trpišova až do km 0,6343, kde se lomí vlevo a 

pokračuje v asfaltové komunikaci v jedné rýze v souběhu s trasou stoky T3-1 a 

přeložkou vodovodu do čerpací stanice ČS2, kde končí.    

Výtlak V3 vede z čerpací stanice ČS3 v souběhu se stokou T4, v km 0,2573 

se lomí vpravo a vede krajem trávníku do KŠ14 na stoce T3.  

Výtlak V4 vede z KŠ65 na stoce T6 kolmo přes asfaltovou vozovku, v km 

0,0046 se lomí vlevo, pokračuje při pravé straně vozovky a od km 0,0300 vede 

v souběhu se stokou T6-1 do čerpací stanice ČS4.   

Výtlak V5 vede z KŠ75 na stoce T6 nejprve po asfaltové komunikaci při její 

pravé straně ve směru na Práčov, v km 0,0980 se lomí vlevo a kolmo tuto komunikaci 

přechází na místní štěrkovou cestu. Zde se v km 0,1050 lomí vpravo a pokračuje až 

do km 0,1405m kde podchází místní potok. Potrubí bude v místě křížení s vodotečí 

chráněno ocelovou chráničkou. Trasa výtlaku přechází opět na štěrkovou cestu a od 

km 0,2427 vede společně v jedné rýze v souběhu se stokou T8  a navrhovanou 

přeložkou vodovodu. Od km 0,3929 pokračuje trasa výtlaku v souběhu pouze se 

stokou T8 až do čerpací stanice ČS5, kde končí.  

 

Přeložky vodovodu jsou navrženy na stokách T3, T3-1, T3-2, T3-4, T4 a T8 

 

- přeložka vodovodu č. 1 – začíná před KŠ10 na stoce T3 napojením na 

stávající vodovod Ø 110, v km 0,0020 je se lomí vlevo a vede v souběhu nejprve 

se stokou T3, v km 0,0113 kříží stoku T3 a výtlak V2 a dále vede v souběhu se 

stokou T3-1 a výtlakem V2 až do km 0,0975, kde bude napojen na stáv. vodovod 

Ø 110   

- přeložka vodovodu č. 2 – je navržena na stoce T3-2. Trasa kanalizace 

je navržena s ohledem na stávající sítě, hlavně plynovodu a dva vodovodní řady – 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 8 

přivaděč Ø 160  a zásobní řad Ø 110. Z důvodu prostorového uspořádání sítí bylo 

navrženo zrušení části stávajícího vodovodu Ø 160 a jeho přepojení na řady Ø 110  

a Ø 160 – viz příl. - Kladečské schéma  

- přeložka vodovodu č. 3 – je navržena na stoce T3-2 také z důvodu 

prostorového uspořádání sítí. Přeložka vodovodu Ø 160 začíná v místě křížení se 

stokou, v km 0,0020 se lomí vpravo a je vedena v kraji cesty. V km 0,0305 se 

lomí vpravo a v km 0,0340 bude napojena na stávající vodovod Ø 160 

- přeložka vodovodu č. 4 – je navržena na stoce T4. Nové vodovodní 

potrubí povede v celé délce  v souběhu s výtlakem V3 a se stokou T4  z místa 

přepojení, které je před domem č.p. 32.  Na stávající vodovod Ø 90 se opět napojí 

v km 0,0516 

- přeložka vodovodu č. 5 – je navržena jako přílož k výtlaku V5 a stoky 

T8. Všechny sítě jsou umístěny s ohledem na stávající plynovod tak, aby 

odstupová vzdálenost vodovodu a plynovodu byla nejméně 1m. Tato přeložka 

vodovodu začíná napojením na stáv. řad Ø 2“ v cestě před domem č.p.42, překříží 

navrhovanou stoku a výtlak, v km 0,0026 se lomí vlevo a pokračuje v souběhu až 

do km 0,1570, kde bude napojen na stávající řad Ø 2“. Profil stávajícího 

vodovodu je třeba prověřit kopanou sondou. 

 

Na nové vodovody bude přepojeno celkem 10 ks vodovodních přípojek. Potrubí na 

přepojení je z HDPE Ø 32 mm (1“), délka 11,7 m. 

Po dobu stavby bude provoz vodovodů zajištěn provizorními vodovody z PE 32mm, 

které budou položeny po povrchu území.   

    

b) Domovní kanalizační přípojky buď podchycují stávající přípojky, nebo 

jsou nové. V projektu je řešena veřejná část přípojek, která končí v domovní šachtě, 

Tato šachta bude umístěna před hranicí nemovitosti.   

Poloha přípojek byla určena prohlídkou na místě ve spolupráci s vlastníky 

jednotlivých nemovitostí a je zřejmá ze situace a z podélných profilů.   

Projekt obsahuje celkem 121 ks domovních kanalizačních přípojek, celkové 

délky 448,6 m. Přípojky budou z hladkého kanalizačního potrubí z PVC DN 150 

mm, délka 415,3 m a DN 200 mm, délka 33,3 m. Řešena je veřejná část 

přípojek, ukončená domovní šachtou z plastu.   

 

 

Pokud by se při stavbě zjistily další funkční přípojky, v projektu 

neuvedené, je nutno je na nové vodovodní nebo kanalizační potrubí přepojit, 

případně zrekonstruovat.  

    

  

1.3. Výškové řešení stavby 

Výškové kóty uvedené v dokumentaci jsou ve výškovém systému Bpv (Balt po 

vyrovnání) a byly převzaty z digitální mapy Slatiňan a doplněny přímým měřením 

projektanta. 
Podélné sklony stok vycházejí z konfigurace terénu, podrobnosti jsou zřejmé 

z podélných profilů.   

Podélný minimální sklon kanalizační přípojky  150 mm je 20 ‰,  200 mm je 

10 ‰. 

  

1.4. Objekty 

a) Šachty.  Na stokách a výtlacích bude celkem 129 ks. Z toho 128 ks 

šachet bude prefabrikovaných revizních 1000 mm, některé ve funkci šachet 

spojných nebo lomových. Šachta na stoce bezpečnostního přepadu v počtu 1 ks bude 

vybudována s monolitickým dnem..   



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 9 

 

Šachty jsou navrženy jako betonové prefabrikované kanalizační šachty  ze 

skruží   1000 mm.  Šachty jsou navrženy variantně buď s prefabrikovaným 

šachtovým dnem, nebo s monolitickým dnem (přednostně budou používána 

prefabrikovaná dna). Šachty  budou vybaveny pryžovým těsnícím kroužkem 

z mikroporézní pryže mezi jednotlivými skružemi (skruže s těsněním), což zajišťuje 

nezbytnou vodotěsnost.  
V případě použití monolitického dna musí být vrchní líc monolitu upraven tak, 

aby umožňoval vsazení výše uvedeného těsnění a nebyla tak narušena vodotěsnost 

šachty.  

Monolitické části šachet budou vybetonovány z vodostavebného betonu. 

Šachty budou vybaveny litinovými poklopy s únosností 400kN. Šachty budou 

osazeny do nivelety stávajícího terénu, pouze šachty KŠ16-KŠ19 na stoce T9 budou 

osazeny 0,5m nad úroveň terénu. 

Stupadla šachet musí mít antikorozní povrchovou úpravu – přípustná jsou 

např. litinová, nebo ocelová s plastovou povrchovou úpravou.    

Všechny kanalizační šachty budou zevnitř opatřeny ochranným nátěrem, 

monolitické části vně epoxidovým nátěrem.   

  

  

 

 b) Domovní revizní šachty  - 121 ks.   Jsou   navrženy šachty plastové.  

Šachta sestává: 

- revizního dna 200 mm, s přítokem a odtokem DN 150 (118 ks)  nebo DN 200 (3 

ks).   

- mezikusu – trubky z PVC DN 200 mm, délky dle potřeby (dle hloubky šachty). 

- teleskopického dílu s litinovým nebo plastovým poklopem. 

 

c) Výústní objekt. Vyústění do vodoteče (jedná se o bezpečnostní přepad 

z ČS5 do Slavického potoka) je vybaveno výústním objektem, který zabrání 

poškození břehu a dna vodoteče při přepadu. 

Výúsť je řešena jako betonový monolitický objekt s dlažbou z lomového 

kamene. Objekt se skládá z kolmého čela a  opevněného dna. 

Je vybaven zpětnou klapkou DN 250 a ocelovým zábradlím s pozinkovou 

povrchovou úpravou. Zábradlí bude opatřeno dvouvrstvým ochranným nátěrem 

(základní barva + povrchový nátěr). 
Podrobnosti jsou uvedeny v příloze D.2.7 – Výústní objekt. 

 

 

d) Podchod vodoteče – bude na stoce T9 a výtlaku V1 a V5. 
stoka T9 vede z čerpací stanice  kolmo přes Slavický potok. V místě podchodu 

potoka bude potrubí opatřeno ocelovou chráničkou Ø 530x8mm, délky 4,5m. V místě 

výkopu bude dno koryta opevněno dlažbou z lomového kamene v tl. 250 mm.   

Další podchody vodotečí budou u V1 (km 1,1479-1,1550 - Okrouhlický potok a 

v km 1,2194-1,2267 odpad z rybníka) a u V5 (km 0,1404-0,1447 - Slavický potok). 

Křížení vodotečí bude provedeno řízenými protlaky a potrubí výtlaků zde bude 

chráněno ocelovými chráničkami Ø 159x4,5mm. 

Místa křížení budou opatřeny modrobíle pruhovanými trasírkami, které budou 

umístěny v břehové hraně. 

 

 e) Čerpací stanice 

V projektu jsou navrženy klasické čerpací stanice (ČS1 - ČS5) s kalovými 

čerpadly.  

Tento typ čerpací stanice je vhodný pro splaškovou kanalizaci, bez přítoku 

dešťových vod. Čerpací stanice ČS1 bude přečerpávat splašky ze stok T1 a T2 a 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 10 

výtlaku V2, ČS2 ze stoky T3 a výtlaku V3, ČS3 ze stok T4, T5 a výtlaku V4, ČS4 

přečerpává stoky T6 a T7 a výtlak V5 a ČS5 stoky T8 A T9.        
Objekty budou řešeny z prefabrikátů. V každé jímce čerpací stanice bude 

osazen pár kalových čerpadel. Každé z čerpadel bude umístěno na patkovém koleni 

pro uchycení čerpadla. Na výtlaku uvnitř jímky čerpací stanice budou osazeny tyto 

armatury: 

 Deskové šoupátko PN10 (příslušné dimenze) s nestoupavým vřetenem 

 Zpětný ventil s koulí 

 Mělnící zařízení 

V místě, kde se spojují výtlaky od obou čerpadel bude osazen přírubový kříž, 

na jehož volný konec bude umístěno deskové šoupátko (viz. výše) a koleno, které 

umožní případné vypuštění výtlaku zpět do jímky čerpací stanice. 

 

Čerpací stanice  ČS4 a ČS5 jsou vybaveny bezpečnostními přepady. Z ČS4 je 

přepad zaústěn do stávající dešťové kanalizace DN 300. Tato kanalizace je následně 

zaústěna do Slavického potoka. Z ČS5 je bezpečnostní přepad zaústěn do místní 

vodoteče – Slavického potoka (BP2).    

Čerpací stanice ČS1, ČS2 a ČS3  není vybavena bezpečnostním přepadem. 

Případná porucha čerpadel je řešena zdvojením čerpadel v čerpací jímce, případný 

výpadek zvětšením objemu o tzv. havarijní objem, který zajistí akumulaci 

splaškových odpadních vod po dobu výpadku elektrické energie. 

Čerpací stanice ČS5 je navržena s pojízdným stropem, ostatní čerpací stanice 

jsou vytaženy cca 60 cm nad terén.  

 

 Na víku každé čerpací stanice bude osazena patka pro zdvihací zařízení, 

vlastní zdvihací zařízení bude uloženo u provozovatele.  

 

Vzhledem k tomu, že hloubka čerpací stanice vyžaduje použití nástavbového 

prstence, vznikne na obvodovém plášti čerpací stanice vodorovná spára. Tuto spáru 

je nutné utěsnit jazýčkovým těsněním. 

Jímka bude vybavena ocelovými stupadly s plastovou povrchovou úpravou.  

 

 

V blízkosti umístění čerpacích stanic ČS1, ČS4 a ČS5 je předpoklad výskytu 

spodní vody, proto jsou u těchto ČS navrženy proti vztlaku betonové límce tl. 250 

mm a šířky 500 mm. 

  

Vodící tyče čerpadel (spouštěcí zařízení) budou z nerezové oceli.  

Výškové uspořádání čerpacích stanic je zřejmé z výkresu D.2.9 Čerpací 

stanice.  

 

2. Geologické poměry, materiál a uložení potrubí 

2.1.Geologické poměry 

Geologický průzkum pro stoky a výtlaky nebyl prováděn. Geologické poměry 

byly hodnoceny na základě předchozích výkopových pracích prováděných v lokalitě. 

Na základě těchto zkušeností se předpokládá zemina tř. těžitelnosti: 

 

3. třída  20% 

4. třída  50 % 

5. třída  20% 

6. třída  10% 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 11 

  

2.2. Materiál potrubí 

Uliční stoky budou provedeny z kanalizačního PP potrubí s profilovanou 

stěnou,  a to DN 250 mm – 2990,2 m a DN 300 mm – 343,5 m, těsnění  

pryžovými kroužky. Pro přípojky budou na stokách osazeny odbočné tvarovky.  

 

Kanalizační přípojky domovní - (celkem 121 ks) jsou navrženy z hladkých 

kanalizačních trub z PVC DN 150 mm – 118 ks, délky 415,3 m a z trub z PVC DN 

200 mm – 3 ks, délky 33,3 m. Podrobně je materiál na přípojky vypsán ve výpisu 

kanalizačních přípojek. 

 

Výtlaky  jsou navrženy  z tlakových trub z polyetylénu PE 100 - Ø 63x5,8 

mm v délce celkem 581,30 m a Ø75x6,9 mm v délce celkem 2479,80 m.   

  

Přeložky vodovodů budou z tlakových vodovodních trub z PVC 

Ø90x4,3mm v délce 51,60 m, PVC Ø110x4,2 mm v délce 104,50 m, PVC 

Ø160x6,2 mm v délce 34,0 m, a z  polyetylénových trub PE 100, Ø 63x3,8 mm, 

délky 157,0 m.  

Armatury a tvarovky budou litinové nebo z PVC, rovněž PN 10. Na 

přeložených řadech budou osazeny 2 hydranty. Podrobně je materiál na přeložky 

uveden v příloze Kladečské schema.  

Vodovodní přípojky budou na přeložené potrubí přepojeny - celkem 10 ks.  

 

Veškerý materiál, použitý na vodovodní potrubí, musí být vhodný pro styk 

s pitnou vodou – dle zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky MZ ČR č. 37/2001. 

Podrobnosti v příloze této zprávy. 

 

Pokud by se při stavbě zjistily další funkční přípojky, v projektu 

neuvedené, je nutno je na nové vodovodní nebo kanalizační potrubí přepojit, 

případně zrekonstruovat.  

 

2.3. Uložení potrubí, povrchy, bourací práce 

Potrubí bude uloženo v rýze s kolmými stěnami pažené příložným pažením. 

Šířka rýhy - pro samostatné vedení kanalizačního potrubí DN 300, 250,  200 a 150 

mm je navržena šířka rýhy 800 mm, pro kan. výtlaky 75x6,9 mm je navržena šířka 

rýhy 600 mm. Pro souběhy sítí jsou navrženy šířky rýh takto:  

- 2x grav. stoky DN 250 – šířka rýhy 1200 mm 

- přel. vodovodu PVC 110 + HDPE 75x6,9 mm, přel. vod. PVC 90 + HDPE 7,5x6,9 mm 

a HDPE 63x5,8 mm + HDPE 63x5,8 mm – šířka rýhy 600 mm 

- grav. stoky DN 250 (DN 300) + přel. vodovodu PVC 110 (160) – šířka rýhy 1500 mm 

- grav. stoky DN 250 (DN 300) + výtlak  HDPE 63x5,8 mm (75x6,9 mm) – šířka rýhy 

1200 mm 

- grav. stoky DN 250 (DN 300) + výtlak  HDPE 75x6,9 mm + přel. vodovodu 110 – 

šířka rýhy 1300 mm 

- grav. stoky DN 250 (DN 300) + výtlak  HDPE 75x6,9 mm + přel. vodovodu 90 – šířka 

rýhy 1300 mm 

- grav. stoky DN 250 (DN 300) + výtlak  HDPE 63x5,8 mm + výtlak HDPE 63x5,8 mm 

– šířka rýhy 1300 mm. 

 

Potrubí bude uloženo do pískového lože o mocnosti minimálně 10 cm. Obsyp 

bude  proveden pískem do výše 30 cm nad vrchol potrubí. Zásyp rýhy bude hutněn 

po 30 cm vrstvách na 96 % PS resp. ID = 0,9, vrstva nad potrubím ( mocnost 30 cm ) 

bude hutněna najednou. Hutnění bude doloženo zkouškou a to v místech, které určí 

technický dozor investora, projektant nebo jiná oprávněná osoba.  



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 12 

Zásyp rýhy bude proveden ve vozovkách a ve zpevněných plochách nesedavým 

nenamrzavým materiálem, v nezpevněných úsecích (tráva) vytěženou zeminou, 

hutnění  96 % PS, resp. na index relativní ulehlosti ID = 0,9.  

 

Úprava povrchu po výkopech bude provedena dle dosavadního stavu. 

Zpevněné plochy budou obnoveny dle původního stavu, travnaté plochy budou osety 

travním semenem.  

Podrobněji je skladba úpravy povrchů a uložení potrubí uvedena ve vzorovém 

uložení. 

Požadavky na odstraňování zeleně. 

Stavba se dotkne trvalých travních porostů. Tyto porosty musí být po dokončení 

stavby obnoveny ohumusováním zasažené části pozemku v tl. minimálně 100 mm a 

osetím travním semenem.   

Dále bude nutno při hloubení rýh odstranit pozůstatky pařezů po skácených 

stromech v úseku kan. výtlaku V1 cca v km 0,1262  až km 0,9033 a v úseku cca km 

1,1150 až km 1,2845. 

 

3.  Napojení na stávající technickou infrastrukturu 

Nové kanalizační potrubí bude součástí systému kanalizace Města Slatiňany, 

které je ukončeno  ČOV v Chrudimi.  

Elektrické přípojky pro čerpací stanice jsou řešeny samostatně - viz příloha 

Elektročást. 

Napojení na jinou technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje. 

 

4.  Vliv na povrchové a podzemní vody a jejich zneškodňování 

Kanalizace je navržena jako splašková, tzn. že odvádí pouze splaškové vody 

z území. Dešťové vody budou odváděny stávající dešťovou kanalizací.  

Likvidace všech odpadních vod z kanalizace bude probíhat v  centrální čistírně 

odpadních vod (ČOV) města Chrudim.    

Do kanalizace nesmí vnikat podzemní vody, kanalizace musí být vodotěsná, což 

se dokládá předepsanou tlakovou zkouškou. 

  

5.  Hydrotechnické výpočty 

Viz příloha D.4 - Hydrotechnické výpočty. 

6.  Požadavky na postup stavebních a motážních prací 

Podrobně je postup stavebních prací popsán v Technické zprávě organizace 

výstavby, č. příl. B.1. 

 

7.  Provoz zařízení 

Po dokončení stavby a úspěšném ukončení přejímacího řízení  bude nové 

vybavení veřejné kanalizace Slatiňany v místní části Trpišov a Kochánovice předáno k 

provozování způsobilému provozovateli kanalizace ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb. 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) a zákona č.274/2001 Sb. o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 

o vodovodech a kanalizacích).   

 



Trpišov - splašková kanalizace, DVZ,DPS 

 

 

strana 13 

8.  Vliv na životní prostředí a bezpečnost práce 

 Stavba svým charakterem - odvedením splaškových a dešťových vod z území 

do kanalizace a následně do ČOV, tj. tam, kde je možná jejich bezpečná likvidace,  

zajišťuje zlepšení životního prostředí a kladně působí z hlediska hygieny a ochrany 

zdraví. 

V průběhu výstavby dojde dočasně ke zhoršení životního prostředí - uzavírky, 

zvýšená hlučnost apod. Po dokončení stavby tyto negativní vlivy zmizí. 

 

 Při provozování kanalizace nutno dodržovat bezpečnostní předpisy, zvláště 

zákon 309/2006 o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a nařízení vlády 

591/2006. Přístup do zařízení mají pouze oprávnění, k tomu určení pracovníci, kteří 

jsou pro tuto práci náležitě vyškolení a jejichž zdravotní stav jim tuto práci umožňuje.  
  

  

  


